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ZPRAVODAJ obce Obruby  číslo 1/2018               leden - březen

ročník VI

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

Veřejná zasedání zastupitelstva
V minulém období Zastupitelstvo obce Obruby projednalo a schválilo:

Schváleno v prosinci 2017
1. Rozpočtový výhled obce 2018 – 2020
2. Vyrovnaný rozpočet obce členěný na paragrafy -  rok 2018
3. Rozpočet MŠ Obruby na rok 2018
4. Střednědobý výhled rozpočtu MŠ Obruby
5. Záměr přenechat majetek obce do výpůjčky – budova restaurace s čp 112
6. Nákup vodoměrů pro obec
7. Záměr odprodat nemovitý majetek ve vlastnictví obce, pozemek p. č.484/2 a 800/2, k.ú. Obruby

Vážení spoluobčané, 
zima je již na ústupu a my vám přinášíme první vydání Zpravodaje ve volebním roce 

2018. Dovolte mi, abych vás v krátkosti seznámil s tím, co nás v tomto roce čeká. Z počátku 
roku jsme podali žádost o dotaci na opravu komunikace nad školou. Další žádost, již 
druhou v  pořadí, chceme podat začátkem léta. Jedná se o dotaci na opravu vodní plochy 
na návsi. Také máme připravenou kompletní dokumentaci pro opakovanou žádost o dotaci 
na rozšíření mateřské školy. Jen pro zajímavost, podklady pro žádost o dotaci na rozšíření 
MŠ váží něco kolem 5kg. Dokumentace musela být přepracována kvůli bezbariérovosti 
budovy, což bude vyžadováno v připravovaných výzvách. Do kterého dotačního titulu a 
kdy budeme žádost podávat, to zatím přesně nevíme. Finální podobu už má projektová 
dokumentace na přístavbu požární zbrojnice a do léta by měla být dokončena projektová 
dokumentace na kompletní rekonstrukci čerpací stanice pitné vody na Solečku. Na samém 
počátku je příprava podkladů pro žádost o dotaci na vybudování víceúčelového hřiště 
s umělým povrchem. Samotná realizace zmiňovaných akcí, se bude odvíjet od úspěšnosti 
při žádání o dotace. Také nás čeká výměna vodoměrů, oprava místních komunikací a další 
opravy a udržování obecního majetku. Tedy nás čeká opět perný rok. 

Skvělé svátky jara a veselé prožití Velikonoc plných sluníčka ze srdce přeje
Miroslav Dufek, starosta
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Schváleno v březnu 2018
1. Smlouva o poradenské činnosti s firmou INNOVA Int., s.r.o.
2. Smlouva o dílo s Antonínem Gábrem – zpracování kamene
3. Smlouva č. IV-12-6022411/VB/004 – ČEZ Distribuce, a.s.
4. Smlouva o výpůjčce budovy čp. 112 s FK Obruby
5. Smlouva o dílo s Ing. Jaroslavem Čepickým 
6. Záměr odprodat pozemky ve vlastnictví obce č.484/4 a 800/2, k. ú. Obruby
7. Dohoda o ukončení nájmu s firmou CERBEROS (reklamní plocha na vodojemu)
8. Smlouva o poskytnutí služeb – zpětný odběr potravinářských olejů a tuků

Další informace z obecního úřadu

VODOMĚRY

Ve druhém vydání Zpravodaje 2017 jsme vás informovali o plánovaném nákupu nových vodoměrů. V současnosti objíždí 
instalatérská firma vlastníky nemovitostí, pokud již začala, a kontroluje vaše vodovodní přípojky. Zejména se jedná 
o změření stavební délky vodoměrů, protože zde máme dva typy. Předpokládáme, že celá výměna bude provedena do 
konce května. Při výměně vašeho vodoměru bude proveden odečet a následně vám bude vystaveno vyúčtování spotřeby 
pitné vody. 

ODPADY V ROCE 2017

V roce 2017 se v obci 
vyprodukovalo celkem 
89  tun odpadů. Z toho 
76 tun byl směsný 
komunální odpad, tj. 
odpad nevytříděný, který 
tvoří velmi výrazný podíl 
na celkovém množství 
odpadu. Naproti tomu se 
v obci vytřídilo pouze 4,2 t 
papíru, 4.5 t plastu a 3,3 t 
skla. Dále bylo odvezeno 
malé množství barev, olejů 
a kompozitních obalů. Tyto 
odpady byly odevzdávány 
v několika desítkách 
kilogramů. Náklady na 
likvidaci odpadů v roce 
2017 činily cca 300 000Kč. 
Obec vybrala na poplatcích 
od občanů cca 130 000Kč. 
Odměny za odvoz tříděného odpadu, které obec obdržela, činily cca 28 000Kč. Rozdíl na likvidaci odpadů v obci Obruby 
za rok 2017 ve výši cca 140 000Kč byl doplacen z obecního rozpočtu. Pokud by chtěla obec pokrýt 100% skutečných 
nákladů na svoz odpadů, tak by poplatek za občana činil něco kolem 1 100Kč na rok. V současnosti trvale přihlášení 
občané platí 500,-Kč a chalupáři 650,-Kč. Přemýšlíme, jak zvýšit podíl tříděného odpadu.
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DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ

Obec připravuje rozvojový dokument, který by měl obsahovat další směřování naší obce do budoucna. Vzhledem k tomu, 
že se jedná o zásadní dokument, tak jsme se rozhodli do přípravy zahrnout také občany, firmy a spolky. Bohužel odezva 
nebyla taková, jakou jsme předpokládali. Ze spolků odpovědělo pouze FK Obruby, za firmy odevzdala formulář pouze 
firma VHL. Pokud se jedná o dotazník pro občany, tak tady to bylo také velice slabé, vrátilo se pouze 28 dotazníků.

OPRAVA POMNÍKU

Zastupitelstvo se rozhodlo, že nechá opravit pomníček, který se nachází 
na pozemku č. 699/4 v těsné blízkosti domu Adamových. Pomníček bude 
odvezen do kamenické dílny, kde bude opravena zejména horní část a 
ocelová soška. Uvažujeme, že po opravě umístíme pomníček na protější 
pozemek č. 700/1 přes silnici. Opravu provede kameník Antonín Gábr, 
který opravoval pomník na návsi v roce 2012. Celková cena opravy činí 
40 000,-Kč.

NEHODA U OBRUB

V pátek 19. ledna došlo k nehodě nad obcí Obruby, a to 
na silnici II tř. směr Kněžmost. Jednalo se o automobilový 
jeřáb, který se dostal mimo vozovku a nemohl se 
vlastními silami dostat zpět na komunikaci. Muselo se 
čekat až do večerních hodin, kdy byl autojeřáb vyproštěn 
těžkou technikou. 

Použitý kuchyňský olej do odpadu 
nepatří! 

- Olej v odpadu tuhne a zanáší potrubí 

- Energeticky a finančně je velice náročné vyčistit 
kontaminovanou vodu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jak se nechá použitý olej  
ekologicky likvidovat? 

- Použitý olej stačí slévat 
do PET lahví 

- Uzavřenou PET láhev vhodit 
do nádoby na sběr použitého  
oleje ve Vaší obci 

- Použitý olej je následně ekologicky zlikvidován 

Ekologickou likvidaci použitého kuchyňského oleje ve Vaší obci zajišťuje firma Černohlávek OIL 

POPELNICE NA POTRAVINÁŘSKÝ OLEJ

V obci bude umístěna popelnice na sběr oleje a tuků, 
kam budete moci odevzdat olej a tuk z vaší kuchyně. 
Jedná se o zpětný sběr pouze potravinářského oleje. 
Přesné stanoviště a doba zahájení bude upřesněna.  
Doufáme, že tuto možnost třídění budete využívat, viz 
letáček.
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INFORMAČNÍ SYSTÉM - ZNOVU PŘIPOMÍNÁME
V obci byl spuštěn informační systém, který zlepší komunikaci mezi obcí a 
občanem. Pomocí této aplikace můžete také komunikovat s obecním úřadem. Upozorňujeme 
občany, že mohou systém MOBISYS využít také k zasílání hlášení na obec. Můžete třeba 
zasílat poškozené místní komunikace, černé skládky, nefunkční lampu veřejného osvětlení 
atd. Pokud budete tuto aplikaci využívat k zasílání hlášení na úřad, tak budeme velice rádi. 
Toto hlášení mohou zasílat pouze majitelé takzvaných chytrých telefonů. 

Jak se přihlásit do systému
Registrace – klasický mobilní telefon
Registrace probíhá formou SMS zprávy. Zašlete kód REG OBRUBY OBZ pro odběr 
informačního kanálu Obecního zpravodajství na telefonní číslo 777 080 880. 

Registrace – chytrý mobilní telefon
Registrace probíhá skrze mobilní aplikaci MojeObec, která je volně ke stažení 
v obchodě GooglePlay a AppStore. 
Pokud má někdo problém s přihlášením, tak mu na úřadě s tímto velice rádi pomůžeme.  

SBĚR NEBEZPEČNÝCH SLOŽEK KOMUNÁLNÍHO ODPADU

Vážení občané, 
     obecní úřad ve spolupráci se Severočeskými komunálními službami s.r.o., pořádají sběr nebezpečných složek 
komunálního odpadu.
     Sběr bude prováděn ambulantním způsobem, tj. pojízdnou sběrnou, která bude přistavena v sobotu 7. dubna 
2018 od 15,30 do 15,40 u hasičské zbrojnice. Odpady budou přebírány kvalifikovanými pracovníky naší společnosti.

Přijímány budou následující nebezpečné složky komunálních odpadů:
• Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek, vč. olejových filtrů
• Oleje a tuky
• Absorpční činidla (znečištěný textilní materiál)
• Barvy, lepidla a pryskyřice, Rozpouštědla 
• Kyseliny, Zásady (hydroxid)
• Nepoužitá léčiva (léky)
• Pesticidy (hnojiva)
• Akumulátory, baterie, články a zářivky

POZOR!!! Vše musí být řádně označeno v uzavřených obalech a objemu a množství odpovídající provozu běžné 
domácnosti. 

Nebude přijímáno následující:
• Elektro 
• Stavební odpad, vč. eternitu, azbestu, asfaltu, omítek, lepidel, směsí apod. 
• Nebezpečné odpady vznikající při podnikatelské činnosti

Způsob přebírání odpadů:
• Sběr bude probíhat za přítomnosti zástupce městského/obecního úřadu a pod jeho dohledem.
• Odpady budou předávány osobně občany nebo zástupcem obce pracovníkům zajišťujícím sběr.
• Odpad, který nebude předán přímo občany nebo zástupcem obce a bude na stanoviště umístěn před příjezdem 

mobilní sběrny nebo po jejím odjezdu nebude odvezen.

Další informace Vám poskytnou na Vašem obecním úřadu nebo přímo pracovníci Severočeských komunálních 
služeb s.r.o. na telefonním čísle 493645111.
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MASOPUSTNÍ PRŮVOD
Letošní průvod se opět nesl ve znamení dobré nálady, dobrého jídla a pití. Masopustní průvod byl zahájen ve 13hod. před 
požární zbrojnicí, kde také po 17hod. končil. Pozvání opět přijaly, již po třetí, děti z Dětského domova v Krnsku. Součástí 
průvodu byla také soutěž o nejhezčí maškaru. Chceme tak ocenit snahu, se kterou jsou některé masky připravovány. 
Letos se některé maškary opravdu povedly a ze všech byly vyhodnoceny: hraběcí pár, mimoni, kuchtík, sněhulák, 
fotbalista Messi a prezident. 

LETNÍ KINO
V letošním roce jsme si pro vás připravili malé zpestření, 
kdy k nám dorazí Putovní kino. Jedná se o projekt, kdy kino 
objíždí obce i města a promítá filmy. Jedná se o promítání 
filmů pod hvězdami. Termín promítání je stanoven na 
28. července, titul filmu bude vybrán později. Konečné 
informace se dozvíte z pozvánky, která vám dorazí také 
do vašich mobilů.
A jak to celé funguje: po vzájemné dohodě – určení 
termínu a místa konání, kino přijede na místo několik hodin 
před začátkem produkce. Na místě postaví velkoplošné 
plátno, přiveze si ozvučení, profesionální projektor a 
dotáhne detaily. Firma má uzavřené smlouvy s většinou 
distribučních společností v ČR a proto každé promítání je 
plně legální.

Pokud se bude akce líbit, tak si biograf opět pozveme. 

NEOPRÁVNĚNÉ VYPOUŠTĚNÍ VOD NA CHODNÍK A KOMUNIKACI
Obec byla dotazována Krajskou správou a údržbou 
silnic (KSÚS) na neoprávněné vypouštění odpadních 
vod na komunikaci (v dolní části obce), která je 
majetkem Středočeského kraje. Na tuto situaci 
upozorňují ale také místní. Podle KSÚS voda vytéká 
z chodníku, který je ve vlastnictví obce. Obec je také 
ze zákona odpovědná za schůdnost chodníků, tedy 
pokud v tomto místě dojde k úrazu chodce, tak bude 
postižena obec. Celou záležitostí se již zabývá KSÚS i 
obec.  Přesto, že situace nevznikla na straně obce, se 
Vám obec za nepříjemnosti se sníženou schůdností 
chodníku v nedávném mrazivém období omlouvá.
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informace na str. 1 - 6  poskytl Miroslav Dufek, starosta

SBÍRKA
Obecní úřad provádí celoročně sbírku pro sociální družstvo Diakonie Broumov

Seznam věcí, které můžete dát do sbírek
 

• Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské).
• Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony.
• Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte odřezky a zbytky látek).
• Domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky) zabalené v krabici.
• Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, peří.
• Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou).
• Kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti.
• Hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové.
• Menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční.
• Knihy, časopisy.

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
•  ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických důvodů
•  nábytek
•  znečištěný a vlhký textil

Sbírka probíhá po celý rok, vše můžete odevzdat na OBECNÍM ÚŘADĚ.

V průvodu jste však mohli zahlédnout další velmi povedené maškary. Do kroku nám opět zahrála Kyzivátova kapela 
Libáně. 
Poděkování všem, kteří přišli v maskách, těm kteří nám otevřeli a pohostili nás. Poděkování patří také SDH za pomoc při 
pořádání celé akce. Ze 700 fotografií pořízených profesionálním fotografem, udělal redaktor výběr a ten jsme připravili 
do samostatné části, kterou najdete uprostřed tohoto vydání Zpravodaje.
Děkujeme a těšíme se v roce 2019.



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 1/2017 · leden - březen I

  MASOPUST 2018



II



III



IV



V



VI



VII



VIII



IX



X



XI



XII



XIII



XIV



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 1/2018 · leden - březen 7

FK Obruby

ZE ŽIVOTA SDRUŽENÍ A SPOLKŮ

Vážení sportovní přátelé, 
fotbalové jaro je na spadnutí. Musíme doufat, že počasí a terén umožní přivítat 
prvního soupeře v mistrovském utkání na domácím hřišti. 
Hrajeme s FK Zdětín „B“ a to v sobotu 7.dubna v 10,30 hodin.  Jak už zcela 
jistě víte, našemu spolku byla po vzájemné dohodě s obecním úřadem zapůjčena 
budova hospůdky, takže je připravena i pro první příznivce fotbalu i fanoušky. 
Museli jsme se vypořádat nejen s administrativními úkony souvisejícími s jejím 
provozováním, ale i s pořízením základního vybavení. 

Máme za sebou sportovní 
ples, který se konal 9.února, 
absolvovali jsme brigády na 
úklid pokácených stromů 
za brankou blíže k silnici a 
štípání dřeva na topení do hospůdky na příští zimu (snad to dostatečně 
vyschne). Rozloučili jsme se s jedním z posledních skalních fanoušků  
panem Františkem Bacovským, který (dokud mu to zdraví dovolilo) 
nevynechal jediný domácí i venkovní zápas. 

Krtek zase letošní zimu řádil, takže je třeba ty jeho hromady uklidit.

Mistrovská utkání FK Obruby letošní jarní části sezóny 2017/2018 
jsou uvedena níže v přehledné tabulce a pevně doufáme, že aspoň 
doma přijdete mužstvo FK Obruby podpořit. Zejména v začátku 
jarní části, kdy hrajeme častěji na domácím hřišti, budete pro hráče 
jistě příjemnou oporou. Pro osvěžení paměti připomínáme, že náš 
tým skončil po podzimní části na sedmém místě tabulky.

I letos počítáme s tím, že návštěvníci domácích utkání obdrží 
informační builten, ve kterém budou obsaženy aktuální informace 
ze světa fotbalové soutěže IV.třídy mladoboleslavska. Těšíme se 
na všechny fotbalové příznivce. 

za výkonný výbor FK Obruby
Petr Pavlíček a Mirek Průcha

kolo datum utkání
14. Sobota 7. 4. 2018 10:30 FK OBRUBY - FK Zdětín „B“ Obruby
15. Neděle 15. 4. 2018 14:00 TJ Sokol Nová Ves - FK OBRUBY Nová Ves
16. Sobota 21. 4. 2018 10:30 FK OBRUBY - TJ Sokol Kosořice „B“
17. Sobota 28. 4. 2018 10:30 FK OBRUBY - SK Skalsko
18. Neděle 6. 5. 2018 15:00 FC Sporting Mladá Boleslav „B“ - FK OBRUBY
19. Sobota 12. 5. 2018 10:30 FK OBRUBY - TJ Sokol Chotětov „B“
20. Neděle 20. 5. 2018 17:00 TJ SOKOL Katusice - FK OBRUBY
21. Neděle 27. 5. 2018 14:00 SK JIZERAN DOUBRAVA „B“ - FK OBRUBY
22. Neděle 3. 6. 2018 17:00 SK Bezno-Sovínky „B“ - FK OBRUBY
12. Sobota 9. 6. 2018 10:30 FK OBRUBY - SLAVOJ Kropáčova Vrutice „B“
13. Sobota 16. 6. 2018 17:00 TJ Sokol Jabkenice - FK OBRUBY
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19.ledna se konal náš tradiční hasičský ples v Obrubcích, kde nám letos 
zahrála skupina V:H:S z Bělé pod Bezdězem. I přes menší účast se ples vydařil. 
Proběhla tombola, ve které bylo přes 150 cen, za které bych chtěl poděkovat 
všem sponzorům. Termín příštího plesu máme zamluvený na 18. 1. 2019 
(pátek), kde nám zahraje skupina VÍKEND.

V únoru jsme s obecním úřadem pořádali masopust. 
V uplynulých měsících jsme navštívili naše oslavenkyně, kterým bych chtěl 
ještě jednou popřát hodně štěstí a zdraví do dalších let. 

24. března se konal 8. ročník Hasičské šipkyjády. Zúčastnilo se celkem 27 
soutěžících ve třech kategoriích, ve kterých se na čelních místech umístili: 

Děti:
1. místo - Kašíková Martina
2. místo - Čerych Jakub
3. místo - Trnka Tomáš 

Ženy:
1. místo - Kašíková Jana
2. místo - Musilová Vlaďka 
3. místo - Horáková Jana 

Muži:
1. místo - Král Jarda 
2. místo - Musil Dalibor 
3. místo - Kašík Milan 

Od května začínají soutěže Boleslavského poháru, 
kde budeme obhajovat loňské vítězství. 

Seznam soutěží:
12.5. - Dlouhá Lhota, 2.6. - Okrsková Dobšín, 
16.6. - Chotětov + Dobšín, 18.8. - Sukorady 
25.8. - Bakov, 8.9. - Březno, 15.9. - Kosořice

Ve středu 16.5.2018 se opět zapojíme do veřejné sbírky „Den proti rakovině“, kdy si můžete koupit kytičky za min. cenu 
20,- Kč a tím přispět organizaci. 

Všem čtenářům Zpravodaje přejeme příjemné prožití letošních velikonočních svátků.

Za SDH starosta Dalibor Musil 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ Obruby
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V prosinci proběhlo vánoční přespání v Dolním Bousově, kde i přes nepřízeň počasí jsme museli pomocí šifer najít 
ukradený stromeček a dárky. Bylo to velice záživné a velmi se to líbilo. Zvláště tajuplné rozdání dárečků. Poté už víkend 
probíhal pouze v rámci her. V noci jsme si ještě udělali domácí kino, kde jsme sjížděli nejoblíbenější vánoční pohádky. 
Ovšem do příště jsme se rozhodli, že musíme udělat více řízků…opět nestačilo.

Leden jsme měli ve znamení přežití na sněhu. Využili jsme rozmary počasí a za docela hojné účasti jsme se „učili“ jak 
nejlépe rozdělat oheň na sněhu, když dřevo není suché, jak nejlépe uvařit (dělali jsme naše nejoblíbenější párkošpagety) 
a kdyby se něco stalo, kde je nejlepší si ustlat. Bylo to pro nás velice poučné.

V únoru, i když velice mrzlo, jsme se vydali na Valečov. Vydali jsme se 
z Kněžmosta, přes lesopark Důně na Valečov a přes Boseň nazpět. Výlet byl 
laděn do divokého západu, takže celý výlet probíhala hra na šerifa a vraha. 
Dostali jsme se také do zakázaných a nepřístupných jeskyněk kolem hradu a 
dozvěděli jsme se i historii skalních bytečků kolem Valečova.

V březnu jsme se vydali do bazénu do Mladé Boleslavi pro spousty dovádění, 
vodních her a soutěž o nejlepší plavající okurku. Také jsme se něco dozvěděli 
o záchraně tonoucího.

V dubnu se chystáme do Drábských světniček. V květnu mají vlčata a světlušky 
závody v Bělé pod Bezdězem, takže se na to intenzivně připravujeme. 
V květnu bude také probíhat sportovní den, kdy se mezi sebou utkají oddíly 
Dolního Bousova a Obrub, Kněžmosta a Mnichova Hradiště ve sportovních 
disciplínách, jako je vybika, fotbal a přehazovaná (pro dospělé volejbal). V červnu bude každoroční grillparty s rodiči  a 
překvapením.

Tábor letos bude vodácký, budeme sjíždět Berounku a intenzivně již na něm pracujeme. A to i z důvodu, že vodácký 
tábor je snad nejtěžší na přípravu ubytování, logistiky a her.

Příští rok budeme slavit 100 výročí od založení skautů v Dolním Bousově, na které již probíhají přípravy a můžu říct, že 
to bude pecka, tak se velice těšte. Oslavy budou probíhat po celý rok a bude se doopravdy slavit a zasáhne to i Obruby.

Vojtěch Floriš – Vojtalíny, vedoucí oddílu

Rybářský spolek Hastrman TEAM Obruby
Místní rybáři v předjarním období provedli odstranění náletových dřevin v oblasti podél cesty u rybníka 
směrem k dobývacímu prostoru písáku. Následovalo i pokácení stromů v přední úzké části rybníka. 

Bude rovněž demontováno čerpadlo, které sloužilo v zimním období pro okysličování vody. Věříme, že starost v zimě se 
zúročí v letním období a ryby budou v klidu čekat na toho svého rybáře.     Josef Adam st.
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BABINEC ANEB TVOŘENÍ
Babinec aneb tvoření (šikovné ruce…) jsme měli po tříměsíční 
odluce 11. 3. 2018 a další před velikonocemi 25. 3. 2018 
s velikonoční tématikou. Tvořili jsme kuřátka, ovečky, zajíčky, 
ptáčky … z vlny, moc hezké. Další setkání bude každý měsíc, 
dostanete včas pozvánku.  

Krásné Velikonoční svátky 
přejí Jana a Marcela

OSTATNÍ INFORMACE Z NAŠÍ OBCE
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ZE ŽIVOTA MATEŘSKÉ ŠKOLY OBRUBY
V závěru roku, ke konci měsíce prosinec děti prožily krásné okamžiky 
v podobě Vánoční besídky pro rodiče a vánoční nadílky s mnoha krásnými 
dárečky pod stromečkem. Vše se ubíralo ve slavnostním duchu Vánoc 
v klidné a pohodové atmosféře.
Konečně také přišla zima a ke spokojenosti dětí i sníh. Na nic jsme nečekali 
a využili každé chvilky a možnosti her na sněhu. A že nám to šlo :-)

18.1. pohádková 
školička - výukový program
25.1. muzikoterapie -Tento den se v naší školce rozezněly 
bubínky a jiné hudební a doprovodné nástroje. Též zpěv 
v  doprovodu kytary a spousty zajímavých perkusních (bicích) 
nástrojů. To k nám zavítala lektorka muzikoterapie, která si pro 
děti připravila hudebně pohybovou dílnu. Naše děti se do ní 
s  nadšením zapojily a muzicírovaly o sto šest. Hudební dílnička 
byla úžasná a všem se moc líbila.

13.2  představení - Muzikantský rok - společně s dětmi 
prožíváme 45 minut ve společnosti hudby, zpíváme si 
známé lidové písničky, ale také je společně doprovázíme 
vlastní hrou na tělo, případně i na jednoduché rytmické 
nástrojky - netradiční, vyrobené např. ze skořápek 
ořechů, PET lahví a dalších dostupných materiálů. Během 
pořadu se tak střídá část aktivní - společné muzicírování 
s odpočinkovou pohádkou s plošnými loutkami. Hravou 
formou se děti dostanou k aktivnímu vnímání hudby, ale i 
k vlastnímu muzicírováni.

14.2. divadlo Matýsek - pohádka „O vykutáleném štěstí“. Pohádka nám vyprávěla 
příběh o dvou skřítcích, kteří se starali o strom štěstí. K moci se dostal skřítek 

Smůlák.....a jak to všechno dopadlo? To víte, že 
dobře. Jako v pohádce s dobrým koncem, že 
takové lenošení nikomu neprospívá a nepřináší 
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nic dobrého ani to štěstí. V této činoherní - loutkové pohádce zaznělo mnoho krásných písniček. Dětem se moc 
představení líbilo.
22.2  V ZŠ Kněžmost proběhla ukázková hodina pro nastávající školáčky.
23.2. Tento den se do naší školky scházely děti 
v různých zajímavých karnevalových maskách. 
Po promenádě masek se tancovalo, soutěžilo. 
Každý se představil a ukázal svoji zručnost a 
taneční dovednost. Podle dětí to byl moc hezký 
karneval.
1.3. V naší školičce proběhl předzápis nanečisto 
našich předškoláčků. S blížícím se zápisem 
do ZŠ jsme si pozvali rodiče předškoláčků a 
společně s dětmi jsme strávili odpoledne v MŠ a 
plnily úkoly pro ně připravené. Hravou formou si 
všichni zopakovali např. rozklad slov na slabiky, 
počáteční písmeno ve slově, recitaci, zpěv, 
stříhání, grafomotorický list, kresbu postavy, 
správný úchop tužky, poznávání geometrických 
potřeb, vázání tkaničky, lokomoční dovednosti, 
aj...Rodiče kontrolovali a pomáhali tak zvládnout 
tuhle část životní etapy dítěte.
V této akci pokračujeme již druhým rokem, aby rodiče získali přehled o připravenosti a dovednosti svého dítěte, a 
abychom tak zahnali jakékoliv obavy ze zápisu, který na ně čeká.
22.3. Dopravní školička - pedagogicko výchovný program, hravou formou prostřednictvím pohádky se děti seznamují s  

pravidly silničního provozu a s dopravními značkami.
Jaro je tady a s tím i plno krásných dnů směřujících k Velikonočním svátkům. 
Společné vyrábění a tvoření s dětmi, např. barvení vajíček, pletení pomlázky, 
velikonoční zajíčci z krabičky, přáníčka, výzdoba MŠ. To všechno a jiné...děti 
jsou pilné jak včeličky....malá foto ukázka...
A CO NÁS ČEKÁ?
26.3 opětovné zahájení sportovního kroužku a divadélko Oskořínek - „Jaro 
s veverkou“
3.4. Zápis do ZŠ Kněžmost, 5.4. a 6.4. Zápis do ZŠ Dolní Bousov
24.4. Kouzelnické představení
25.4. Začínáme s předplaveckým výcvikem - bazén Jičín
27.4. Proběhne tradiční rej čarodejnic s průvodem obcí Obruby
3.5. Zápis do MŠ Obruby od 15,30hod. (5 volných míst)

Dále ještě proběhne plno dalších akcí, jako např. výlety: Cesta 
za pokladem na hrad Kost, Labyrinty Loučeň, Mini ZOO Mladá 
Boleslav, Hasiči Mladá Boleslav, Cyklistický výlet, Po indiánské 
stezce a přespání ve školce, Závěrečná besídka a loučení se 
školáčky. Prázdninový provoz bude do 13.7. 2018.

Přejeme hezké prožití velikonočních svátků  
Za MŠ Alena Helikarová, ředitelka 
a Hana Šrytrová, učitelka
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
V období duben - červen 2018 oslaví své životní jubileum:

v dubnu - Kučerová Marie a Zikmund Miroslav - 70,

v květnu – Havelková Monika - 50,

v červnu – Králová Hana - 75 a Janč Antonín - 70

manželé Jaroslava a Josef 
Barešovi oslavili 16.12.2017 

významnou událost - 
50 let společného života.

Všem blahopřejeme a do dalších 
let přejeme hodně zdraví.

Uvádíme pouze významná životní jubilea. Pokud si nepřejete být uveřejněni v naší rubrice, napište nám na emailovou 
a d r e s u : zpravodaj.obruby@seznam.cz nebo dejte prosím vědět na obecním úřadě.

POSLEDNÍ ROZLOUČENÍ 

v měsíci únoru nás opustili paní Jaroslava Tomínová ve věku nedožitých 81 let 
a pan František Bacovský ve věku nedožitých 90 let

OBECNÍ ÚŘAD PŘIPOMÍNÁ !!!
Poplatek za komunální odpad je splatný vždy nejpozději do 31. 3. každého roku.
Poplatek za psa je splatný bez vyměření vždy do 30.6. každého roku.
Usnadněte si platby poplatků: vaše platby na účet obce jsou administrativně méně náročné, než platba 
v  hotovosti na pokladnu obce. Pokud máte možnost zaplatit bezhotovostně ze svého účtu, upřednostněte 
tuto platbu. Platby můžete uskutečnit na následující účty:

ČÍSLO ÚČTU: 5924181/0100 - POPLATKY ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD A ZA PSA,
ČÍSLO ÚČTU: 43-57010277/0100 - POPLATEK ZA VODNÉ
JAKO VARIABILNÍ SYMBOL UVEDETE ČÍSLO SVÉHO DOMU
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Z KRONIKY OBCE
Ohlédnutí za minulostí XXI.
Letošní rok budeme zveřejňovat výběry zápisů z kroniky 
obce Obruby z roků končících číslicí 8. V prvním čísle 
Zpravodaje roku 2018 jde o roky 1928 a 1938.

1928
Dne 12. ledna přijíždějí zástupci Okresní správní komise 
sobotecké, okresní politické správy z Jičína a zástupci 
družstevních závodů v Dražicích do Obrub, kde se na 
obecním úřadě konalo komisielní šetření o soustavné 
elektrisaci okresu soboteckého. První sloupy na primerní 
linku přivezeny 8. února, čímž elektrická energie vstupuje 
ze sousedního okresu mnichovohradištského od 
Malobratřic na okres sobotecký. Volba obecního starosty 
a obecní rady konána 9. února. Zvolen 11 hlasy opětně 
starostou obce Josef Folprecht za svoje poctivé vedení 
obce v předešlém čtyřletí. Sbor dobrovolných hasičů 
konal valnou hromadu 26. února. Dosti rušno bylo, neboť 
na programu byly volby funkcionářů, které musely se 
konati lístky. Starostou sboru zvolen byl p. V. Borovička. 
Domovina místní spolu se stranou republikánskou koná 
valnou hromadu 25. března a volí za předsedu p. Čeňka 
Prchlíka. Sbor dobrov.hasičů konal svůj ples 1. ledna a 
pletaři rákosového zboží 2. února. Dne 28. října ustaveno 
v obci naší družstvo pro rozvod elektrické energie. 
Předsedou zvolen p. V. Borovička. Členů na konci roku je 
54.  Obec staví nový mostek přes potok Pteč u Všeborska, 
zalesňuje veliký kus předního „Příhonu“ různou satbou 
lesní. Vysázena druhá část třešňovky ve Pteči. Vypsány 
volby do okresního i zemského zastupitelstva. V obci volilo 
celkem 213 obyvatel, k volbě se nedostavilo 15 obyvatel.
Rozpočet obecní i se školním činil 41 658 Kč. Obecní rada 
konala 3 schůze, zastupitelstvo 10 schůzí. Důležitější 
usnesení byla: zakoupiti novou skříň, dvě nová razítka 
obecní, do lesa dáti vyhlášky, že se zakazuje lámání 
roští. Naše škola uspořádala 24. června spolu se školami 
na Všeborsku a Bechové „Dětský den“ v Obrubcích 
u myslivny. Občané četnými dary umožnili svým dětem 

pořádání tohoto krásného dne.

1938
Valná hromada Domoviny s rep.stranou konána 4. ledna. 
Předsedou strany rep. zvolen V. Najman, předsedou 
Domoviny p. Č. Prchlík. Dne 28. září zemřel Jar. Král, 
který se postřelil a zranění podlehl v nemocnici v Ml. 
Boleslavi. V. Folprecht staví skladiště pro ovoce, Jar. 
Žďánský, Jos. Košvanec a Kar. Král rodinné domky 
na Místech. Garáže postavili p. Horák a p. Prchlík. Ve 
dnech 15. – 26. května postaveno ve Pteči koupaliště, na 
které spotřebováno 32q cementu. Práce většinou dělána 
dobrovolně. Zásluha o toto koupaliště patří starostovi 
obce Jos. Folprechtovi a řídícímu učiteli Fr. Vojtíškovi. 
Okresní úřad poslal 21. července garnituru válcovací do 
Obrub, aby nová silnice byla uválcována. Obec musela 
dodat potřebnou vodu. V květnu vyskytla se slintavka 
v č.10 u Pytlounů a rozšířila se téměř do všech chlívů a 
vynechala jen pár čísel ve středu obce. Všechny zábavy 
byly zakázány. Hasiči měli 1. ledna bál, 23. ledna pletaři 
rákosového zboží, 13. února rep. dorost a 27. února 
byla hasičská merenda. Při sčítání dobytka v obci bylo 
napočteno 302 ks hovězího, 24 koní, 216 prasat a 57 koz.
Němci v Sudetech se bouří. Vláda vyhlašuje stanné 
právo a všeobecnou mobilizaci mužů do 40 let. Obec 
naše musela dodat 2 vozy s koňmi. Po Mnichově vojsko 
odvoláno a rozpuštěno domů. Hranice Německa jsou už 
za Bakovem. Na jaře vysázeno švestkové stromořadí na 
obecním pozemku ke Všeborsku. Došlo i na vyházení 
nových příkopů. Večer 26. ledna viděna byla krásná 
polární záře. Na podzim vysázeno 20 javorů na návsi. Pouť 
konána 12. června za zamračeného počasí, posvícení 
12. září za deštivého počasí před svátkem jména Panny 
Marie. Obecní rada vykonala 4 schůze, zastupitelstvo 
7 schůzí. Uděleno domovské právo Fr. Voborníkovi 
v  č.92 a Jos. Kašíkovi v č.93. 

Pepa Tomeček, kronikář a redaktor

Příjemné prožití velikonočních svátků
 přeje redakční rada


